
Р Е Ш Е Н И Е № 360К-2015

Комиссии Управления ФАС России по Республике Дагестан

по контролю в сфере закупок

 

12.05.2015                                                                                                      г. Махачкала

 

Комиссия Управления ФАС России по Республике Дагестан по контролю в сфере
закупок в составе:

предварительно рассмотрев жалобу ОАО «С» (далее – Заявитель),

У С Т А Н О В И Л А:

07.05.2015 в Дагестанское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
заказчика – Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан, его
единой комиссией при проведении открытого конкурса на оказание услуг по
осуществлению обязательного страхования гражданской ответственности
владельцев транспортных средств (ОСАГО) (извещение № 0303200029915000005).

В жалобе указывается на нарушение Заказчиком, его единой комиссией порядка
рассмотрения заявок на участие в конкурсе.

В соответствии с ч. 10 ст. 105 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе)
жалоба подписывается подающим ее лицом или его представителем. К жалобе,
поданной представителем, должны быть приложены доверенность или иной
подтверждающий его полномочия на подписание жалобы документ.

Жалоба Заявителя подписана Ш. При этом, к жалобе не приложены документы,
подтверждающие полномочия Ш. на подписание жалобы.

В соответствии с п. 2 ч. 11 ст. 105 Закона о контрактной системе жалоба
возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если:

жалоба не подписана или жалоба подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами.

Комиссия, руководствуясь частью п. 2 ч. 11 ст. 105 Федерального закона №44-ФЗ от
05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

Р Е Ш И Л А:

возвратить жалобу Заявителя без рассмотрения, в связи с тем, что к жалобе не
приложен документ, подтверждающий полномочия лица на подписание жалобы.

 



Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 


